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Giganti Oy (Finland)1. Elkjøp Nordics datterselskaper og franchisetakere har til sammen 406 
butikker i de nordiske landene under følgende konsepter: Norge (Elkjøp Norge), Sverige 
(Elgiganten), Finland (Gigantti), Åland (Elgiganten), Danmark (Elgiganten), Grønland (Pisiffikk), 
Island (Elko) og Færøyene (Elding).2  

For mer informasjon om Elkjøp Nordic, se https://www.elkjopnordic.com/.  

4.1.2 Elkjøp Norge AS  

Elkjøp Norge AS eies som nevnt av Elkjøp Nordic AS. Selskapet ble grunnlagt i 1962 og har som 
sin kjernevirksomhet å drive handelsvirksomhet innen ulike kategorier av forbrukerelektronikk 
(CE, Computing, Telecom, SDA og MDA), samt kjøkken-, garderobe- og vaskeromsløsninger, 
hovedsakelig til forbrukere. Salgene skjer gjennom merkevarene Elkjøp og Elkjøp Phonehouse. 

Elkjøp driver både fysiske butikker og internettsalg via plattformen www.elkjop.no, begge med 
nasjonalt nedslagsfelt.  

Elkjøp Norge har totalt 134 butikker i Norge, med følgende fordeling:  

• 102 varehus av typen Big box3, hvorav 46 er egeneide og 56 er franchise 

• fire, egeneide varehus av typen City4 

• 28 Phonehouse-butikker5, hvorav 24 er egeneide og fire er franchise.  

4.1.3 Currys (ultimat morselskap) 

Det ultimate morselskapet i Elkjøp-konsernet er Currys plc ("Currys"). Currys er et britisk 
børsnotert selskap med virksomhet innen forbrukerelektronikk i Storbritannia og Irland, samt 
Norden (gjennom Elkjøp). Currys har i overkant 700 butikker i seks europeiske land, og om lag 24 
000 ansatte.  

I Storbritannia har Currys ca. 300 butikker under samme merkevare og omtrent 14 500 ansatte. 
Currys eier i tillegg merkevaren iD Mobile. I Norge kontrollerer Currys kun Elkjøp-konsernet. For 
ytterligere informasjon om hvor Currys er aktiv, se deres hjemmeside på Our Brands | Currys PLC.   

En full oversikt over Currys' datterselskaper ved årsskiftet 2024/2025 fremgår av Currys 
årsrapport (tilgjengelig her: currys-annual-report-2024-25-web.pdf).   

4.2 Målvirksomheten  

4.2.1 Hovedhuset AS 

Hovedhuset AS ("Hovedhuset") er morselskapet i Eplehuset-konsernet. Hovedhuset er et 
holdingselskap med styrefunksjoner i konsernet. Hovedhusets virksomhet finansieres med en 
kjedeavgift fra Eplehuset AS ("Eplehuset").  

Hovedhuset er eid av fire selskaper i fellesskap, hhv. BTB Holding AS (53,533 %), Maribu Invest 
AS (34,498 %), Frank-Steinar Invest AS (6,953 %) og Bjerketo Holdning AS (5,015 %). Hovedhuset 
eier Eplehuset, som igjen eier Eplehuset Norge AS ("Eplehuset Norge"). 

 
1  Elkjøp, gjennom datterselskapet Gigantti, stiftet i 2025 Giga Mobiili Oy, en MVNO som tilbyr mobilabonnement til 

sluttkunder i Finland. 

2  Tallet inkluderer 17 butikker såkalt offshore (Island, Grønland, Færøyene og Åland). 

3  Store varehus som ikke er "high street"-butikker slik som City-varehusene. 

4  Varehus som er som Big Box i størrelse og sortiment og omsetning, men er typisk "high street"-butikker, slik som 
Elkjøps butikk Glassmagasinet i Oslo. 

5  Mindre butikker med begrenset utvalg innenfor Elkjøps kategorier, ofte plassert på kjøpesentre eller i bysentrum. 
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5 RELEVANTE MARKEDER 

5.1 Innledende om partenes overlapp 

5.1.1 Kort om hvilke produktkategorier det er overlapp 

Partene har overlappende virksomhet innenfor omsetning av følgende kategorier av 
forbrukerelektronikk til privatpersoner og bedrifter: Computing og Telecom, samt enkelte 
produkter innenfor kategorien Consumer Electronics.  

5.1.2 Beskrivelse av de ulike kategoriene av forbrukerelektronikk 

Forbrukerelektronikk forstås gjerne som standardiserte elektroniske produkter som normalt blir 
masseprodusert og markedsført mot forbrukere. Kundene er hovedsakelig forbrukere, men også 
virksomheter og statlige organer har behov for forbrukerelektronikk. Forbrukerelektronikk 
selges i dag gjennom mange ulike distribusjonskanaler, og fra flere ulike aktører. Kundene kan 
kjøpe varer fysisk i butikk, direkte over internett, eller gjennom kombinasjoner av begge kanaler 
(som for eksempel "klikk og hent"). Videre finnes det aktører som kun tilbyr utvalgte produkt-
kategorier, og aktører som tilbyr flere produktkategorier.  

Som nevnt ovenfor er det vanlig å dele salg av forbrukerelektronikk i følgende produktkategorier:  

• Computing (datamaskiner, datatilbehør, gaming og komponenter)  

• CE (TV, lyd og bilde og andre brunevarer)  

• MDA (kjøleskap, vaskemaskiner og andre hvitevarer)  

• SDA (hårfønere, kjøkkenmaskiner og annen mindre forbrukerelektronikk),  

• Telecom (mobiltelefoner, nettbrett, smartklokker og tilbehør) 

Computing-produkter inkluderer laptoper, stasjonære PC-er, PC-skjermer, printere, 
lagringsmedier, mus og tastatur, spillkonsoller, hodetelefoner og høyttalere til datamaskin, samt 
PC-komponenter som for eksempel grafikkort, prosessorer og minnekort (RAM). Computing 
preges av svært hyppig produktutvikling. Produktene tilbys både av større varehus og 
spesialiserte aktører, samt gjennom både fysiske utsalgssteder og rene netthandelsløsninger.  

CE-kategorien omfatter typisk produkter som TV-er, høyttalere, hodetelefoner, smarthjem-
produkter, radioer og andre avspillingsenheter for lyd og bilde. Kategorien preges av hyppig 
produktutvikling. Det finnes også aktører som tilbyr varer innenfor hele kategorien, samt aktører 
som kun tilbyr produkter fra en eller flere produktgrupper.  

MDA-produkter omfatter hvitevarer som stekeovner, oppvaskmaskiner, kjøleskap, frysere, 
vaskemaskiner og tørketromler. I Norge finnes det en rekke aktører som tilbyr hvitevarer både 
fysisk og over nett. Enkelte av disse er også spesialisert innenfor kategorien, slik som Whiteaway 
og Skousen. Det er også svært vanlig at kjøkkenleverandører tilbyr og leverer hvitevarer ved salg 
av kjøkken. 

SDA-kategorien er trolig den mest fragmenterte og omfatter salg av støvsugere, kjøkkenmaskiner, 
juicepresser, vannkokere, brødristere, elektriske tannbørster, hårfønere, rettetenger, strykejern 
mv. SDA-produkter selges både av tradisjonelle forhandlere av forbrukerelektronikk, samt av 
nettbutikker, spesialiserte detaljister (som tilbydere av hhv. kjøkkenutstyr, velværeprodukter 
mv.), jernvarehandler og større dagligvarebutikker.  
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Telecom-kategorien omfatter mobiltelefoner, nettbrett (tablets)10 og såkalte wearables 
(smartklokker og sporingsbrikker), samt tilbehør til slike produkter. Telecom-produkter selges 
av mange ulike aktører. Kategorien kjennetegnes ved at også mobiloperatørene tilbyr produkter 
innen kategorien, ofte i kombinasjon med et mobilabonnement. 

5.1.3 Partenes overlapp begrenset til Computing, Telecom og noen produkter innenfor 
CE 

Eplehuset tilbyr ikke kjøkken- og vaskeromsløsninger, slik Elkjøp Norge gjør. De selger heller ikke 
MDA eller SDA-produkter. Videre selger Eplehuset heller ikke TV-er som utgjør den største 
produktgruppen innenfor CE.  

Partene har følgelig kun overlapp innen Computing og Telecom, samt innenfor deler av CE. 
Partenes overlapp er skissert nedenfor. 

 

 

Partene har også overlapp innen innkjøp, service og reparasjon av forbrukerelektronikk innenfor 
produktkategorier med overlapp.  

Partene har ikke overlapp innen kurs og veiledning i elektroniske produkter, som er en tjeneste 
for bedriftskunder. Kun Eplehuset tilbyr slike tjenester, rettet mot Apple-produkter. 

Når det gjelder geografisk overlapp, er Elkjøp til stede i hele Norge, mens Eplehuset primært har 
fysiske utsalgssteder i de største byene og tettbygde strøk. Elkjøp har 134 fysiske butikker 
(egeneide og franchisebutikker), mens Eplehuset har totalt 25 butikker. Begge parter har 
nettbutikker med nasjonalt nedslagsfelt, i likhet med en rekke andre tilbydere. 

Nedenfor redegjøres det for relevante markeder basert på partenes overlapp. Som vi kommer 
tilbake til, vil ikke foretakssammenslutningen medføre en konkurransebegrensning i strid med 
konkurranseloven § 16 i noe relevant marked. 

5.2 Relevante produktmarkeder for omsetning av forbrukerelektronikk 

5.2.1 Separate markeder for produktkategoriene Computing, Telecom og Consumer 
Electronics 

Melder er ikke kjent med at Konkurransetilsynet har vurdert eller tatt endelig stilling til 
markedsavgrensningen for salg av forbrukerelektronikk. Kommisjonen har heller ikke tatt 
endelig stilling til hvordan markeder for detaljhandel av forbrukerelektronikk skal avgrenses, 
men har i flere saker uttalt at markedene trolig kan inndeles i ulike produktkategorier.  

 
10  Fra og med 2025 regnes iPad og Android-baserte nettbrett/tablets av Elkjøp og analysebyrået GfK som Telecom-

produkt og ikke et Computing-produkt. Øvrige nettbrett/tablets slik som Remarkable og liknende (lesebrett) regnes 
imidlertid fremdeles som Computing også fremover. 
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- The market for smart mobile devices (in which Apple competes against OEMs offering 
smart mobile devices to end consumers);14  

Tilsvarende la Kommisjonen i Microsoft/Nokia-fusjonen til grunn at "basic and feature phones" 
og "smart mobile devices" tilhører to separate produktmarkeder.15 I en annen sak mot Apple har 
Kommisjonen også åpnet for at smarttelefoner og nettbrett kan tilhøre samme produktmarked.16 
I ingen av disse sakene avgrenser Kommisjonen et eget relevant marked for Apple-produkter.  

Kommisjonens praksis viser dermed at markedsavgrensninger – også i saker hvor Apple er part 
– skjer etter produkttype og ikke etter merkevare. De ovennevnte sakene gir derfor klare 
holdepunkter for at produktmarkedene ikke kan avgrenses til egne markeder for Apples 
produkter. 

5.2.4 Neppe separate markeder for hhv. B2C og B2B 

Elkjøp er av den oppfatning at det for vurderingen av foretakssammenslutningen ikke er 
nødvendig å skille mellom salg til forbrukere og bedrifter (B2C og B2B), men at det ikke kan 
utelukkes at det eksisterer separate markeder for hhv. kundegruppene B2C og B2B.  

Elkjøps salg er i all hovedsak til forbrukere (B2C), og Elkjøp har en lav markedsandel innen et 
mulig bedriftsmarked (B2B). Eplehuset har en forholdsmessig større andel av sitt salg til bedrifts-
kunder, men også Eplehuset er en liten aktør i dette markedet/markedssegmentet. Melder er av 
den oppfatning at et skille mellom disse to kundegruppene i liten grad vil påvirke konkurranse-
analysen, jf. punkt 6. 

5.2.5 Neppe separat marked for service og reparasjon 

Melder er av den oppfatning at service og reparasjon er en tilknyttet del av markedene for salg av 
ulike kategorier forbrukerelektronikk. Videre anser melder at pant og innbytte av elektroniske 
produkter er en integrert del av salget av elektroniske produkter, siden tilbyderne av elektroniske 
produkter har en mottaksplikt for EE-avfall.  

Kommisjonens nylige markedsundersøkelse i markedet for klokker har holdt det åpent om 
service og reparasjon er en del av forhandlermarkedet for salg av klokker som en del av varens 
livssyklus. Melder er av den oppfatning at dette har overføringsverdi også til elektroniske 
produkter, særlig produkter med lengre forventet levetid, som TV-er, datamaskiner mv.17 

I eldre saker har Kommisjonen vurdert, men holdt markedsavgrensningen åpen, mht. om service 
og reparasjon av elektroniske produkter utgjør en separat tjeneste fra salget. Kommisjonen viser 
til at hvis produktet er innenfor garantiperioden, bæres reparasjonskostnaden av original-
produsenten, som velger og godkjenner bestemte reparatører basert på sine kvalitetsstandarder. 
Originalprodusenter krever ofte at forhandlere sørger for at vedlikehold av deres produkter 
utføres av autoriserte reparatører. Derfor har forhandlere en interesse i å inngå serviceavtaler 
med reparatører som har flest mulig merkevareautorisasjoner. Reparatører kan være organisert 
i store kjeder med verksteder spredt over hele landet og tilby "pick-up"-tjenester, eller bestå av 
små lokale serviceleverandører med egne verksteder. Kommisjonen viser videre til at store 
reparatører ofte inngår underleverandøravtaler med mindre reparatører som befinner seg i 
bestemte geografiske områder eller har spesialkompetanse på vedlikehold av spesifikke 
produkter.18 

 
14  Se sak AT.40437 – Apple – App store avsnitt 241, 250-251 

15  Se sak COMP/M7047 – Microsoft/Nokia avs. 18-19. 

16  Se sak AT.40452 – Apple – Mobile payments avs. 26-30. 

17  Se sak M.11246 - ROLEX / BUCHERER avsnitt 39 flg. 

18  Se sak COMP/M.4727 - SEGULAH / CAPMAN / JV avsnitt 11, 14. 
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For service og reparasjon knyttet til produkter utenfor leverandørens garantiperiode har 
Kommisjonen vurdert, men holdt det åpent, om det eksisterer et segment bestående av service og 
reparasjon av varer under utvidet garanti og på ad hoc-basis. De større forhandlernettverkene 
tilbyr ettermarkedstjenester til sine kunder og tilbyr utvidede garantier som kan vare flere år 
etter at produsentens vanlige garanti har utløpt. Reparasjoner under utvidet garanti er som regel 
forsikret gjennom en tredjeparts forsikringsselskap. Produsentene forsøker også å selge utvidede 
garantier direkte til sine kunder. Både produsentenes egne serviceorganisasjoner og de 
uavhengige aktørene som konkurrerer om denne garantivirksomheten, engasjerer ofte mindre 
uavhengige serviceorganisasjoner som lokale representanter. Kommisjonen viser til at de fleste 
kunder ikke tegner utvidet garanti. Når produsentens garanti har utløpt, vil de vanligvis kontakte 
en servicetekniker på ad hoc-basis dersom produktet går i stykker. Uavhengige 
tjenesteleverandører varierer i størrelse – fra den typiske lokale reparatøren til organisasjoner 
med flere teknikere som dekker en region, og videre til store nasjonale selskaper som også 
konkurrerer om kontrakter for utvidet garantiservice. Disse aktørene tilbyr som regel service på 
flere merker.19 

Muligheten kunden har til å sende en ødelagt vare via landsdekkende distribusjon gjør lokal 
tilstedeværelse for reparatører av forbrukerelektronikk mindre viktig. I alle tilfeller vil et tenkt 
marked for service og reparasjon av elektroniske produkter være minst nasjonalt i utstrekning, 
om ikke nordisk, ettersom flere reparatører er aktive i flere land: 

[…] there are some indications that a wider scope could be considered i.e. the whole Nordic 
area, as some large repairers are actually active in more than one Nordic country, and 
providing their services across different States in the Nordic area.20 

Siden det ikke kan utelukkes at reparasjon utenfor reklamasjon og garanti er et eget 
produktmarked, har melder for ordens skyld redegjort for hvorfor foretakssammenslutningen 
ikke begrenser konkurransen i strid med konkurranseloven § 16, uavhengig av om service og 
reparasjon av elektroniske produkter utgjør et eget produktmarked i Norge, se punkt 6.5.6.  

5.2.6 Ikke nødvendig å ta endelig stilling til markedsavgrensningen 

Melder er av den oppfatning at det ikke er nødvendig å ta endelig stilling til hvordan overlappende 
produktmarkeder skal avgrenses, ettersom foretakssammenslutningen ikke i betydelig grad vil 
hindre effektiv konkurranse under noen alternativ produktavgrensning.  

5.3 Detaljisthandel av overlappende kategorier av forbrukerelektronikk: De 
geografiske markedene har nasjonal utstrekning 

Etter Elkjøps vurdering har markedene mest sannsynlig en nasjonal geografisk utstrekning.  

Dersom markedene for salg av ulike kategorier av forbrukerelektronikk avgrenses lokalt basert 
på fysiske butikker, vil en lokal overlapp mellom partene være begrenset. 

Kommisjonen har ikke tatt endelig stilling til den geografiske avgrensningen av markedene for 
salg av ulike kategorier av forbrukerelektronikk. Kommisjonen har indikert at markedene kan 
være nasjonale og potensielt grensekryssende, men har heller ikke utelukket at markedene kan 
ha en lokal dimensjon.21 

Melder er av den oppfatning at markedene ikke bør avgrenses snevrere enn nasjonalt. Som 
redegjort for i punkt 5.2.2  er salg av elektronikk over internett svært utbredt i Norge, og det 

 
19  Se sak COMP/M.2703 MERLONI / GE / GDA JV avsnitt 13. 

20  Se sak COMP/M.2703 MERLONI / GE / GDA JV avsnitt 20–21, og COMP/M.4727- SEGULAH / CAPMAN / JV avsnitt 
16–17.  

21  Se sak M.10364 - ECI / BONAK / FAST GROUP, avsnitt 59 og 61–62. 
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Kommisjonen har tidligere vurdert at innkjøpsmarkedet for forbrukerelektronikk trolig må 
avgrenses større enn nasjonalt, men har ikke tatt endelig stilling til avgrensningen.24  

Melder er av den oppfatning at markedet for innkjøp av elektroniske produkter er minst nordisk 
i utstrekning. 

5.5 Ingen vertikal overlapp mellom partene 

Begge parter har sin hovedvirksomhet knyttet til detaljistvirksomhet, dvs. salg av produkter til 
sluttkunder. Ingen av partene har oppstrømsvirksomhet som tilbys i et marked til eksterne 
aktører.25 Dette i motsetning til flere av partenes leverandører, som både er leverandører til 
partene og også tilbyr produkter til sluttkunder i konkurranse med partene (såkalt dual 
distribution).  

Foretakssammenslutningen omfatter dermed ingen vertikalt berørte markeder eller vertikal 
overlapp, jf. konkurranseloven § 18 a første ledd, bokstav e og f, og vil uansett ikke påvirke 
konkurransen i noe vertikalt marked. 

 

6 KONKURRANSESITUASJONEN I MARKEDER MED OVERLAPP 

6.1 Innledning 

Foretakssammenslutningen vil ikke medføre noen konkurransebegrensning i strid med 
konkurranseloven § 16 i noe relevant marked.  

I punkt 6.2 beskrives partenes virksomhet nærmere. Som det fremgår her, er partene 
differensierte. Punkt 6.3 redegjør for konkurransen fra en rekke andre aktører og punkt 6.4 
beskriver nærmere Apple som leverandør og merkevare. Punkt 6.5 gir en nærmere beskrivelse av 
de ulike relevante markedene med overlapp der punkt 6.5.6 omhandler et potensielt, tenkt 
marked for service og reparasjon av elektroniske produkter. I punkt 6.6 beskrives relevante 
markeder for innkjøp av elektroniske produkter.  

6.2 Partene er differensierte og ikke nære konkurrenter  

Elkjøp og Eplehuset er differensierte aktører med ulik profil, ulikt produktsortiment, fokus på 
ulike kundegrupper, og forskjeller når det gjelder typisk plassering og størrelse på fysiske 
butikker.  

Elkjøp selger forbrukerelektronikk innenfor alle produktkategorier, der størstedelen av 
omsetningen kommer fra større varehus. I tillegg selger Elkjøp kjøkken-, garderobe- og 
vaskeromsløsninger. Sortimentet og merkevarene Elkjøp selger varierer, og er sammensatt av et 
bredt utvalg ulike merkeleverandører. Elkjøps salg er hovedsakelig til forbruker. Elkjøp har som 
mål å dekke behovene til en bred gruppe forbrukere.  

Eplehuset er på den annen side en nisjeaktør med et mer begrenset utvalg av både produkt-
kategorier (kun Computing, Telecom og noen produkter innenfor kategorien Consumer 
Electronics) og når det gjelder bredde i sortimentet innenfor disse kategoriene. Eplehuset er 
spesialist innenfor Apple-økosystemet. Eplehusets sortiment og tjenester er følgelig innrettet mot 

 
24  Sak COMP/M.4392 - DSGI/FR-INVEST/F-GROUP JV avsnitt 21 og sak COMP/M.9894 – MOBILUX/CONFORAMA 

FRANCE avsnitt 17. 

25  Elkjøp Nordic forestår konsernintern innkjøps- og logistikkvirksomhet for Elkjøp Norge, de øvrige nordiske 
varehusene i konsernet, og konsernets franchisetakere. Dette endrer seg ikke som følge av foretaks-
sammenslutningen. Elkjøp tilbyr ikke logistikk eller grossistfunksjoner i markedet. 
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Eplehuset har som nevnt betydelig færre utsalgssteder: 
 

 

6.3 Partene møter betydelig konkurranse fra en rekke aktører 

Partene møter betydelig konkurranse fra fysiske og nettbaserte butikker i alle produktmarkeder 
med overlapp.  

Dette har sammenheng med at pris er den viktigste konkurranseparameteren innen salg av CE, 
Computing og Telecom. Også for salg av Apple-produkter som iPhone og Mac, er pris viktigst for 
kundene, mens tillit til forhandler eller fysisk utsalgsted er mindre viktig.  

Melder viser i denne sammenheng til at en rekke prissammenlikningstjenester, slik som Prisjakt, 
Prisguiden og Google Shopping, gjør det effektivt for sluttkunder å sammenlikne store og mindre 
forhandlere med hverandre. Dette gjør det enkelt for sluttkundene å skaffe seg oversikt over det 
beste tilbudet i markedet gjennom slike sammenlikningstjenester. Dette medfører at Elkjøp og 
Eplehuset utsettes for et betydelig konkurransepress fra både store og mindre forhandlere 
innenfor produktkategoriene med overlapp.  

Kundene kjøper dessuten sjeldent forbrukerelektronikk og få produkter per kjøp, slik at mindre 
forhandlere med riktig produkt og pris utøver et betydelig konkurransepress på større aktører. 

Generelt kjennetegnes markedene med et stort antall aktører som tilbyr forbrukerelektronikk i 
en eller flere produktkategorier, enten i fysisk butikk eller på nett.  

I Norge finnes det en rekke større aktører og kjeder som selger forbrukerelektronikk nasjonalt, 
blant annet Power, Elon og Komplett/NetOnNet og mindre og/eller mer kategorispesifikke 
aktører, som blant annet Telenor, Telia, ICE, Clas Ohlson, Kjell & Company, Coop Obs.  

I tillegg til de fysiske butikkene og varehusene, finnes det en lang rekke nettbaserte forhandlere 
som utøver et betydelig konkurransepress på partene, også etter foretakssammenslutningen. 
Disse kan tilby effektiv og landsdekkende distribusjon, post-i-butikk og hjemlevering med Posten, 
PostNord, HeltHjem mv. Nedenfor er det inntatt en oversikt over et utvalg nettbaserte 
konkurrenter (som enten har fysiske utsalgssteder i tillegg, eller som kun er nettbaserte) innenfor 
produktkategoriene med overlapp. 
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Tabell 4 Oversikt over forhandlere av Computing, Telecom og/eller Consumer Electronics i Norge som 

tilbyr nettsalg 

 
Eplehuset og Elkjøp blir derfor disiplinert av en rekke konkurrenter. 

Som Tabell 4 viser, tilbyr også leverandører av forbrukerelektronikk salg direkte til sluttkunden, 
og disse utøver derfor også et betydelig konkurransepress på forhandlerne. Dette gjelder aktører 
som blant annet Apple og Samsung. Leverandører som Apple distribuerer sine merkevarer 
gjennom utpekte distributører (selektiv distribusjon), men selger også merkevarene sine direkte 
til sluttkunder (dual distribution), enten gjennom egne fysiske utsalgssteder, showrooms og/eller 
nettbutikker, eksempelvis nettbutikken Apple Store med nasjonalt nedslagsfelt i Norge.29 

Foretakssammenslutningen vil ikke endre den eksisterende konkurransesituasjonen i 
nevneverdig grad, og partene vil i betydelig grad fortsette å bli disiplinert av konkurransepresset 
fra en rekke aktører innenfor alle produktkategoriene med overlapp.  

6.4 Særlig om Apple 

Partene er av den klare oppfatning at Apple-produkter ikke utgjør et eget produktmarked. Som 
følge av spørsmål fra tilsynet gis det imidlertid en utdypende beskrivelse av betydningen av 
Apples distribusjonsoppsett og betydningen av Apple-produkter. 

Apple har bred distribusjon av sine produkter innen Computing, Telecom og CE til en rekke 
autoriserte forhandlere i Norge, både fysiske utsalgssteder og på nett, se hhv. punkt 6.5.2–6.5.4.  

Som Tabell 5 nedenfor viser, finnes det en lang rekke tilbydere i Norge som tilbyr ett eller flere 
Apple-produkt(er) innenfor en eller flere kategori(er) der partene har overlapp. Oversikten er 
ikke uttømmende og viser kun et utvalg tilbydere og et utvalg Apple-produkter i Norge.  

 
29  Apple Store på nett - Apple (NO). 
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Tabell 5 Oversikt over et utvalg av Apple-tilbydere i Norge basert på et utvalg av 

produkter  

En rekke forhandlere fører flere av modellene Apple produserer innenfor hver produktkategori. 
Nedenfor, i Tabell 6 til Tabell 9, gis en oversikt over noen av produktene og modellene som 
utvalgte forhandlere tilbyr. 

 

Tabell 6 Oversikt over et utvalg av Apple-tilbydere i Norge basert på utvalg av 

iPhone-modeller. 
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Tabell 7 Oversikt over et utvalg av Apple-tilbydere i Norge basert på utvalg av iPad-

modeller. 

 
Tabell 8 Oversikt over et utvalg av Apple-tilbydere i Norge basert på utvalg av 

MacBook-modeller 

 

 
Tabell 9 Oversikt over et utvalg av Apple-tilbydere i Norge basert på utvalg av 

AirPods-modeller 
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er aktører med betydelig omsetning innen reparasjon av elektroniske produkter. Flere av disse 
tilbyr reparasjon av Apple-produkter, blant annet Conmodo, Mcare, Mentech og Care1. 

Som det fremgår av Oslo kommunes nettsider, tilbyr mange forhandlere som selger elektroniske 
produkter også service og reparasjon selv. I tillegg finnes en rekke andre som reparerer produkter 
innen CE, Computing og Telecom. Melder er av den oppfatning at markedet for service og 
reparasjon av elektroniske produkter er nasjonalt, understøttet av effektive distribusjons- og 
posttjenester som kobler forbrukere og operatører over hele Norge. Bare i Oslo finnes følgende 
operatører som kan reparere elektroniske produkter (som ikke er begrenset til forbrukere som 
bor i Oslo)59:  

• Just Fix IT 

• Mentech Norway AS 

• Repairgeeks 

• Service Kompaniet AS avd Oslo 

• El fix sales and service 

• Servicecompaniet AS 

• Appledoctor 

• Data Help Oslo AS 

• DigiFix 

• First Price PC Help 

• Macrepair.no 

• Sagene Dataverksted 

• 4Fix 

• Conmodo WalkIn Alnabru 

• Dr. Phone 

• Fix My Phone 

• iHospital 

• Mobilambulanse 

• Mobilehuset AS 

• Mobilfiksern Jernbanetorget t-
banestasjon 

• Mobilgården AS 

• REFIX - Sentrum 

• Repair Office - Lodding, reparasjon & 
modifisering 

• SkyMax Mobil 

• Telenorbutikken 

Enkelte operatører tar også initiativ til såkalte fiksefester, eksempelvis Restarters Norway, der 
forbrukere kan delta og få elektroniske produkter fikset gratis mot å stille egen arbeidskraft til 
rådighet, samt betale for reservedeler som typisk bestilles på forhånd.60 Oversikt over fiksefester 
i Oslo finnes på Restarters Norways nettside.61 

Når det gjelder etableringshindre i et tenkt marked for service og reparasjon av elektroniske 
produkter, gjør fremveksten av reguleringer, tilgjengeligheten av egnede uoriginale deler og 
bærekraftige trender det enklere å starte en virksomhet som reparerer elektroniske produkter. 
Overordnet trenger man et lokale, kompetanse, noe teknisk utstyr og tilgang på reservedeler for 
å reparere elektroniske produkter. Melder erfarer at det er god tilgang på uoriginale deler fra 
tredjepartsleverandører, i tillegg til originale leverandører. I tillegg vil hindrene være lavere 
dersom man allerede har en salgskanal for å oppnå tilstrekkelig volum på reparasjonene eller som 
et konkurranseparameter. Videre er manualer og oppskrifter enkelt tilgjengelig, enten fra 
produsenten, i ulike fora, kurs eller på internett. Det krever ingen formell utdannelse for å 

 
59  Se fullstendig liste: https://www.klimaoslo.no/disse-reparerer-elektronikk-for-deg-i-

oslo/?_gl=1*1vbqjo3*_up*MQ..*_ga*MTU3MDg0MjEzMy4xNzYzNTYyMjc4*_ga_QW7THJQPVL*czE3NjM1NjIyNzgk
bzEkZzAkdDE3NjM1NjIyNzgkajYwJGwwJGgw.  

60  Se Oslo kommunes nettside: https://www.klimaoslo.no/disse-reparerer-elektronikk-for-deg-i-
oslo/?_gl=1*1vbqjo3*_up*MQ..*_ga*MTU3MDg0MjEzMy4xNzYzNTYyMjc4*_ga_QW7THJQPVL*czE3NjM1NjIyNzgk
bzEkZzAkdDE3NjM1NjIyNzgkajYwJGwwJGgw.  

61  Se https://restartersnorway.no/arrangementer/.  
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10 FORSLAG TIL OFFENTLIG VERSJON 

I forslag til offentlig versjon av meldingen som er vedlagt som Bilag 9, er opplysninger som kun 
utgjør forretningshemmeligheter for Elkjøp, markert med grønt, og opplysninger som kun utgjør 
forretningshemmeligheter for Eplehuset, er markert med lilla. Øvrige opplysninger som bes 
unntatt offentlighet, er markert med gult. 

Bilag 9 Forslag til offentlig versjon av meldingen 

Begrunnelsen for forslag til offentlig versjon er vedlagt meldingen. 

Bilag 10 Begrunnelse for å unnta opplysninger fra offentlighet 
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